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Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila část stížnosti na právnickou osobu Základní 
umělecká škola a středisko volného času Moravský Krumlov, příspěvková organizace   
postoupenou ČŠI odborem školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 11. 2. 2025.  

Stížnost se týkala nevhodného chování účetní školy (dále účetní), nevhodného chování 
ředitelky školy (dále ředitelka) vůči učitelce a vůči žákům a nucení žáků k účasti na soutěžích.   

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve škole dne 4. 3. a 1. 4. 2025, o vyjádření ředitelky, účetní, pedagogických 
i provozních pracovníků školy a o analýzu příslušné dokumentace. 

 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

1. Nevhodné chování účetní školy 

Stěžovatelka upozorňuje na skutečnost, že paní účetní nosila k podpisu přímo do výuky většinu 
smluv, kdy pedagog nemá čas si s chladnou hlavou uvědomit její obsah a dopady.  

Účetní školy v zápisu uvedla, že se to dříve mohlo stát, a to pouze za naléhavých skutečností, 
kdy bylo nutné dořešit pracovní záležitost. Nyní je s vedením školy dohodnutá na pravidlech, 
kdy do hodin nevstupuje, pedagogy na naléhavé záležitosti upozorňuje e-emailem a pracovní 
záležitosti řeší mimo výuku žáků.   

Vzhledem k uvedeným skutečnostem účetní školy v zápisu z jednání ČŠI hodnotí tuto část 
stížnosti jako oprávněnou.   

ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou.  

  

2. Nucení žáků k účasti na soutěžích     

Stěžovatelka uvádí, že byla nucena ředitelkou školy přihlásit své žáky v letošním roce 
do školního kola soutěže souborové hry, aniž by ředitelka znala úroveň znalostí žáků. 
Jak stěžovatelka dále uvádí, byla ředitelkou jmenována do komise pro školní kolo soutěže 
souborové hry a musela na základě nařízení ředitelky bodovat tak, aby žáci postoupili 
do krajského kola, tedy zapsat takový počet bodů, se kterým je možné postoupit, aby žáci byli 
nominováni do krajského kola soutěže souborové hry.  
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Ředitelka ve svém písemném vysvětlení uvádí, že se ve školním roce 2024/2025 škola 
nezúčastnila soutěže v souborové hře, protože mají letos ve škole v souborové hře menší počet 
žáků, než bylo stanoveno v propozicích vyhlášené soutěže. Dle vyjádření ředitelky neproběhlo 
v letošním školním roce ani školní kolo soutěže ani žádné hodnocení školního kola pro postup 
v soutěži souborové hry do krajského kola.  

ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou.  

 

3. Nevhodné chování ředitelky vůči žákům. 

Stěžovatelka ve stížnosti uvádí, že ředitelka na své žáky v hodinách křičí. 

Do zápisu z jednání ředitelka odmítla tvrzení stěžovatele, že při své výuce na žáky zvyšuje hlas, 
dle jejího vyjádření se nařčení nezakládá na pravdě.  

K tvrzení stěžovatele, že ředitelka na své žáky v hodinách křičí uvedla účetní školy do zápisu 
ze dne 1. 4. 2025, že její kancelář je na společném patře, přímo  naproti přes chodbu 
se sborovnou, kde ředitelka vyučuje své žáky. Podle jejího vyjádření dosud z její výuky 
neslyšela žádný zvýšený hlas. Vzhledem k výši pracovního úvazku ředitelky vyučuje pouze 
dva žáky, kdy jeden z nich je letošní absolvent a chce i nadále pokračovat ve výuce u paní 
ředitelky.  

Rovněž provozní zaměstnankyně školy v tomto tvrzení do zápisu ze dne 1. 4 2025 uvedla, 
že dosud neslyšela zvýšený hlas ředitelky na své žáky, nezaznamenala její nevhodné chování 
ke svým žákům a zaměstnancům školy.  

Vzhledem k protichůdným tvrzením nelze uvedené skutečnosti potvrdit, ani vyvrátit. 

ČŠI hodnotí stížnost jako neprokazatelnou.  

 

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě. 

V rámci šetření stížnosti ČŠI shledala, že prošetření a vyřízení části stížnosti v oblasti pracovně 
právních vztahů a odměňování patří do kompetence Státního úřadu inspekce práce. Vzhledem 
k této skutečnosti ČŠI dne 13. 3. 2025 postoupila tuto část stížnosti Oblastnímu inspektorátu 
práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu. Stěžovatel byl o tomto postupu vyrozuměn.   

S pozdravem 

Mgr. Blanka Lučková 
vedoucí inspekčního týmu 

Na vědomí 

Základní umělecká škola a středisko volného času Moravský Krumlov, příspěvková 
organizace, Školní 139, 672 01  Moravský Krumlov 

Stěžovatel 
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